SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 10 /2021.
1

Edital nº 164/2021-PROGESP                                                    Boa Vista - RR, de 20 de outubro de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Tornar público a Retificação do Local e horário da Prova Didática do Concurso Público para

Professor Efetivo referente ao quadro 18, objeto do Edital nº 077/2021 de 02 de junho de 2021

conforme abaixo:

Onde lê-se:

PROVA DIDÁTICA

Quadro 16 – CIÊNCIAS SOCIAIS E CIÊNCIAS HUMANAS*

LOCAL DATA LOCAL HORÁRIO

    22/10/2021
Abertura dos portões 07h30min

Fechamento dos portões 08h15min

BLOCO 5 –

CCT/UFRR
 Manhã Início do sorteio 08h20min**

Início provável das provas 08h30min

Tarde

Abertura dos portões 13h30min

Fechamento dos portões 14h15min

Início provável da prova 14h25min

*Serão 3 candidatos pela manhã e o restante à tarde.

**Todos os candidato deverão estar presentes durante o sorteio da ordem de apresentação, sendo eliminado aquele que faltar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em:     / 10 /2021.
2

Passam a vigorar as seguintes informações:

PROVA DIDÁTICA

Quadro 18 – CIÊNCIAS SOCIAIS E CIÊNCIAS HUMANAS*

LOCAL DATA LOCAL HORÁRIO

    22/10/2021
Abertura dos portões 07h30min

Fechamento dos portões 08h15min

BLOCO 5 –

CCT/UFRR
 Manhã Início do sorteio 08h20min**

Início provável das provas 08h30min

Tarde

Abertura dos portões 13h30min

Fechamento dos portões 14h15min

Início provável da prova 14h25min

*Serão 3 candidatos pela manhã e o restante à tarde.

**Todos os candidato deverão estar presentes durante o sorteio da ordem de apresentação, sendo eliminado aquele que faltar

(Assinado digitalmente em 20/10/2021 09:44 )

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A)

3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 283,

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 20/10/2021 e o código de verificação: 648077e134